
14 A 39/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Světlana Thierlová. 
 

 

USNESENÍ 
 

 
Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu Štěpánem Výborným ve věci  

žalobce: Mgr. Václav V. 
bytem xxx, xxx 
 

proti 
žalovaným:   1) vláda České republiky 

sídlem nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 – Malá Strana 
 
2) Ministerstvo obrany 
sídlem Tychonova 221/1, Praha 6 – Hradčany 
 
3) Úřad pro zahraniční styky a informace 
sídlem Nad štolou 936/3, Praha 7 – Letná 
 
4) Bezpečnostní informační služba 
sídlem Nárožní 111/2, Praha 5 – Stodůlky  
 

 
o žalobě na ochranu před nezákonným zásahem, pokynem nebo donucením správního 
orgánu, 
   

takto: 

 

Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 24. 6. 2022, č. j. 14 A 39/2022-14, se 

 

o p r a v u j e   

 

tak, že jeho výrok III. správně zní: 

 

III. Žalobci se vrací zaplacený soudní poplatek ve výši 4 000 Kč, který bude vyplacen z účtu 
Městského soudu v Praze do jednoho měsíce od právní moci tohoto usnesení. 

Odůvodnění: 

Ve výroku a odůvodnění shora označeného rozsudku soud omylem uvedl chybnou výši žalobcem 
zaplaceného soudního poplatku. Žalobce zaplatil soudní poplatek dvakrát, vždy však v částce 2 000 
Kč, neboť podával žalobu na ochranu před nezákonným zásahem, pokynem nebo donucením 
správního orgánu. Celkem tak zaplatil na soudním poplatku 4 000 Kč. Tato částka mu bude 



pokračování                14 A 
39/2022  

Shodu s prvopisem potvrzuje Světlana Thierlová. 
 

 

2 

vrácena, neboť soud žalobu před prvním jednáním odmítl (viz § 10 odst. 3, věty třetí zákona č. 
549/1991 Sb., o soudních poplatcích). 

Jelikož se dle soudu jedná o zřejmou chybu v počtech, může být tato nesprávnost napravena 
postupem dle § 54 odst. 4 soudního řádu správního, tj. vydáním opravného usnesení. Soud proto 
provedl opravu podle § 54 odst. 4 s. ř. s. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje 
se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty 
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Zmeškání lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z 
jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 

 
 
 
Praha 18. července 2022 
 
 
 
 
JUDr. PhDr. Štěpán Výborný, PhD. v. r.  
předseda senátu 


